令和７年８月吉日

 ガソリンのギフト券取扱店 各位

岩手県石油商業協同組合

理事長 井上 成一

「ガソリンのギフト券」取扱いについて

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、「ガソリンのギフト券」事業については、全国で累計販売枚数１００万

枚の実績があり、多くのお客様にご利用・ご好評いただいております。

ガソリンのギフト券利用者がＳＳより「ギフト券を持参したが取り扱い出来

ない」と断られ利用できなかったとご意見もいただいております。

利用者の利便性を高めるため、「ガソリンのギフト券」利用対応マニュアル（全

国石油業共済協同組合連合会 作成【一部抜粋】）を送付いたしますので、改めて

取扱いの対応についてご確認をお願いいたします。

不明な点は組合事務局重石（019-622-9528）までお尋ねください。

敬具

記

１、添付資料

(１) 1-5.ガソリン券利用への対応＜ガソリン券取扱いの対応＞

1-6.ＰＯＳ操作－フルＳＳの場合

（２）1-6.ＰＯＳ操作－セルフＳＳの場合

    1-7.ガソリン券の換金＜換金請求の準備＞

 （３）1-7.ガソリン券の換金＜換金用半券、換金請求書の送付＞

                                                       計３枚